
SKUPŠČINA OBČINE
UUBUANA-ŠIŠKA
Skupno msvdanjc
St.: 1-06-2/89-125/89
Dalum: 8. 6. 1989

ZAPISNIK
29. skupnega zascdanja zborov Skupščine občine Ljubljana-Šiška, ki je
bilo v lorek, dne 6. 6. 1989 ob 15. uri v prostorih Skupščine občine, Trg
prekomorskih brigad 1, l.jubljana.

Scjo je vodil prcdsednik skupščinc, lov. Olmar Zorn.
Zaradi nesklepčnosti zbora zdru/enega dela sta zasedala le zbor kra-

jevnih skupnosti in družbenopolitični zbor.
V sprejcm je prcdlagal naslednji

DNEVNI RED:
1. Izvolitcv komisije za veriflkacijo pooblastil in imunitelna vprašanja

/bora Krajcvnih skupnosii in poročilo predsednika komisije za veri-
llkacijo pooblastil in imunilelna vprašanja družbenopolitičnega
zbora.

2. Pouditcv zapisnika 28. skupncga zasedanja.
3. Osnutck amandmajev k Uslavi SRS.
4. Ocena polilično-varnoslnih razmcr v občini Ljubljana-Šiška za ob-

dobje maj 1988—maj 1989.
5. Sianjc in nckaicra ra/vojna vprašanja osnovnega šolslva v Ljublja-

ni.
6. Ra/rcšilcv in iiiicnovanjc predslojnikov upravnih'organov.

Prodlagni dncvni rcd so clclcgati obeli zborov soglasno potrdili.

K 1. točki dnrvncga rttla:
IZVOLITEV VERIFIKACIJSKIH KOMISIJ 1N POROClLO PRED-
SEDNIKOV

Delegali zbora krajevnih skupnosti so v verifikacijsko komisijo so-
glasno izvolili naslednje dclcgaie:
— za predscdnika — Hrabar Vinka
— za člana — Babie Ivana
— za člana — Davidovie Klavdijo

Predsednik komisijc jc poročal, da je od 32 delegatskih mesl v zboru

na seji pnsotnih 26 delegatov, dva sta odstomosi opravičila. 4 dclcgati
pa so bili odsotni brez opravičila.

Predsednik verifikacijske komisije družbenopoliličnega zbora lov.
Košmrlj je poročal, da je na seji prisotnih 13 dclegalov, 3 dclcgaii so
stalno odsotni, 9 delegatov je bilo odsotnih brcz opravičila.

K 2. (ofki dnevnega reda:
POTRDITEV ZAPISNIKA 28. SKUPNEGA ZASEDANJA

Pisnih pripomb nisnio prcjcli. Hrcz ra/pravc so dolcgali nboli /hnrov
zapisnik 28. skupnega zasedanja soglasno poirdili.

K 3. ločki dnevnega reda:
OSNUTEK AMANDMAJEV K USTAVI SR SLOVENIJE

Uvod je podal predsednik OK SZDL Ljubljana-Šiška tov. Me/narič.
Poročilo o javni razpravi, ki jo je v občini vodila občinska konlcrenca
SZDL, so delegati prejeli na mizo.

Pisne pripombe so posredovale delegacije KS Edvard Kardelj in Hin-
ko Smrekar.

KS Edvard Kardelj: ponovno opozarjajo, da osnutek amandmajev
prcmalo odločno oprcdcljujc vlogo krajcvnc skupnosti lcr da sc \ >c vcč
funkcij koneenlrira na nivoju mesta in rcpublikc.

KS Hinko Smrekar.
— podpirajo prizadevanja za čimkrajši in jcdrnal leksl uMa\c.

— podpirajo predloge za funkcijo stalnega dclcgala,
— podpirajo odpravo smrtne kazni v miru,
— možnosl osamitve naj se prcpreCi žc v usiavi.
— nameslo Predsedstva SRS predlagajo izvolilcv predsednika in pcxl-
predsednika za 4-letni mandai z možnostjo odpoklica. Za vsc osialc
družbene funkcije predlagajo 4-letni mandat z mo/nosljo cnkramc po-
novitve,
— predlagajo prevetritev SIS-ov — ali so res poircbni, sicer pa naj se
poišče boljša in predvsem cenejša organizacijska oblika.

Po razpravi, v kaleri sta sodelovala delegat KS Guncljc-Malc Vi-
žmarje in tov. Zorn, so delegali obeh zborov soglasno sprejcli naslednji

SKLEP:
Skupščina sprejema staliSča, pripombe in predloge k osnutku

amandmajev SRS, ki jih je posredovala OK SZDL in delegaci.ic
KS ter pooblašča delegate za Skupščino SRS, da jih uveljavlja-
jo.

Vse pripombe in predlogi se posredujejo tudi ustavni komisi-
ji Skupščine SRS.

K 4. ločki dnevnega rrda:
OCENA POLITIČNO-VARNOSTNIH RAZMFR V OB( INl
LJUBUANA-ŠlSKA ZA OBDOBJE MAJ 1988—MAJ 1989

Uvodno obrazložitev in dopolnitev oeene je podal predsednik komi-
leja za SLO in DS tov. Bradeško. Poudaril je težke družbenoekonom-
ske razmere, ki v veliki mcri vplivajo na razpolo/cnje občanov. Kljnb
temu pa v občini ne ugolavljamo bistvenega poslabšanja slanja v pri-
merjavi s preteklim letom na nobenem področju, razen na področju
prometne varnosli. Vseeno pa je poircbno razmere sproti occnjcvaii in
ustrezno ukrepati.

Pisne pripombc so posredovale dclcgacije KS Hinko Smrekar. Milan
Majccn, Edvard Kardolj in Zgornja Šiška.

Delegacije menijo, da je povzetek ocene preveč splošcn, zalo nc dajc
realne slike stanja v družbi. Predvsem manjkajo ukrcpi, s katerimi bi
izboljšali situacijo.

KS Edvard Kardelj meni, da je polrebna temeljita sociološka analiza
družbe ter da bi bilo treba oceno pripraviti širše, ne le v okviru komiicja
za SLO in DS. Glede političnih razmer pogrešajo oceno vpliva ra/sloje-
nosti prebivalstva, delavcev iz drugih republik, novih družbenih gibanj
ter analizo kriminaliteta in nezgod.

KS Milan Majcen prolestira, ker so delegali prejcli le povzclck ocenc
in meni, da to ni v skladu s prizadevanji za podru/bljanje lega piKlro-
čja. Sprašujejo ali je celoma ocena ,,slrogo zaupna" in zahlcvajo. <\>\ sc
delegate seznani s celovitimi podalki.

V razpravi so sodelovali delegali KS Na jami — Gortnar, KS Kosc/c
— Bostič, delegati DPZ — Stanič, Domitrovič, Šlosar, Braune, Novak,
predsednik 1S in predsednik Skupščine.

Delegatom je bilo pojasnjeno, da je povzetek ocene pripravljcn na
njihovo zahtevo iz preteklih let, celotno gradivo pa si lahko prebcrcjo v
sekretariatu skupščine ali v OK ZKS. Na pripombo delegaiov o prisioj-
nosti komiteja kot predlagatelja gradiva je predsednik IS, lov. Hočcvar
pojasnil, da so pri pripravi ocene sodelovali tako rcsorni upravni organi
kol tudi ISSO. Sicer pa že zakon o ljudski obrambi določa sestavo ko-
miteja za SLO in DS ter ga zavezuje, da pripravlja polilično-varnosino
oceno.



Cilcclc na pripomhe, da v oceni iiuinjkajo likrcpi /a izboljšanje slanja
jc lov. Zorn monil, da bodo cdino irdnc gospodarske razmere zagotovi-
lc ludi socialni mir in stabilnc polilično-varnostne razmere. Zalo je ire-
ba vse silc iismcriii li krcpilvi gospodarstva. Dclcgati so zahlevali, da se
v prihodnjc v oceni prikaže ludi, kako so bili rcalizirani sklepi oz. pre-
dlogi in pripombe skupščine.

Tov. Braimc jc menil. la oecna vsc prcveč razlaga stališča zveze ko-
munisiov. V prihodnje nai ocena lc ugoiovi stanje. Delegati so tudi
zahlevali, da naj sc v prihodnje obravnava ocena hkrati s poročili pra-
voscxlnih organov, inšpekcij in uprave za nolranje zadeve.

Po razpravi so delegaii obeh zborov soglasno sprejeli naslednji

SKU-P:
Skupščina sprejema oceno politično varnoslnih razmer v ob-

čini l.jubljana-Šiška zaobdobje maj 1988—maj 1989spripom-
hanii in prcdlogi dclegacij KS in i/ razprave.

K 5. ločki dnevncga rrda:
STAN.IE IN NEKATERA RAZVOJNA VPRASANJA OSNOVNE-
C,A ŠOL.STVA V LJUBUANI

Slališča izvršnega svcla so delegaii prcjcli na mizo.
Pisne pripombc so posredovalc delegacije KS Milan Majccn, F.dvard

Kardclj in Hinko Smrckar.
KS Milan Majcen:

— opozarjaio na padec nalaliielc. kar bo v priliodnosti zmanjšalo po-
trcbe po širjcnju šolskih kapacitct, razen v novih naseljih,
— sprašujejo, kje v občini l.jubljana-Center bo do lcla 1995 polekala
imcn/ivna stanovanjska gradnja,
— želijo i/vcdcti, kdo jc pravi krivcc za preobremenjenost učencev in
zakaj republiške strokovne službe niso razbremenile predmelnikov in
programov za osnovne šole,
— poročilo nc govori o uspehih. čeprav smo v Ljubljan> • iremi samo-
prispevki bistveno izboljšali slandard in pogojedela učileljev in učencev
osnovnih šol ter zgradili večnamenske prostore, telovadnice, šolske ku-
hinje itd.
— zahievajo, da se slališča in sklepe k poročilu dopolni z nosilci nalog
in roki za izvedbo.

KS Edvard Kardelj:
Opozarjajo. da je odnos učiteljev do šole zrcalo odnosa družbe do

učiteljev ter na prenatrpanosl programov. Zgrešeno je ludi plačilo po
količini, ne pa po kvaliieti opravljenega učnovzgojnega dela. Zahteva-
jo, da sc prcdlogi star^cv resncje obravnavajo, prav tako pa dvomijo v
uspešnost konccpta cclodncvne šolc. Ravnatelji morajo bili prcdvsem
pedagoški vodjc in menlorji učiteljem, administracijo pa je potrebno
poenostaviti in jo prcncsti na lajnikc šol. Predlagajo, da skupščina pri-
sluhnc najiuivejšim zahlcvam nčileljcv.

KS Hinko Smrckar:
Zahlcvajo, da naj sc ukincjo logi prcdpisi o šolskih okoliših ali pa

naj se le okolišc spremeni. Svarijo pred gradnjo novih šolskih kapaci-
ici, saj sc po 10 lctih potrebe v novih soseskah zmanjšajo. Predlagajo
naj bi poenotili učbenike za nekatere predmete (kemija, fizika, luji jezi-
ki ipd.) po vsej Jugoslaviji icr naj bi ti veljali več let. Sprašujejo po kri-
lerijih za finaneiranje osnovnih šol. saj so sedaj prevelike razlike med
enakimi talami.

V razpravi so sodelovali delcgal KS Milan Majcen — Mikolič, dele-
gaika DPZ — Slanič in prcdscdnik skupščinc. Mcnili so, da jc v času
šolskih počimic nujno ra/rcšili nakopičcnc problcme v šolstvn icr op'>
znrili. da vsch rc îlev ni mogtve iskali lc skozi prispevno slopnjo, saj
gospodarstva ne smemo več obremcnjevati.

Po razpravi so dclcgati obeh zborov soglasno sprcjeli naslcdnji

SKI.l-P:
Skupščina piioblašča dclogatc za scjo Skupščine mcsta Ljub-

Ijanc, da glasujcjo za sprcjem gradiva ter prenesejo in uveljav-
Ijajo pripombc in siališča izvršnega svcta, dclegacij in iz razpra-
ve, kol tudi stališča, ki jih jc skupščina sprejela ob obravnavi
,,S(ania in akiualnih problemov vzgoje in izobraževanja v obči-
ni", dnc 30., 3. 1989.

K 6. ločki diicvncga rcila:
RAZŠIRITEV IN IMENOVANJE PRHDSTOJNIKOV UPRAVNIH
ORC.ANOV

Uvodno obrazložilev je podal prcdsednik izvršncga sveta, lov. Hoče-
\ar.

lirez ra/pravc so dclraaii olvh zhorov soglasno sprejeli naslcdnjc

SKLEPE:
1. Tov. Vladimirja Ko^irja, rojenega 21. 2. 1923, s pri/nano

visokošolsko izobrazbo pedagoške smeri, slanujcičega \
Ljubljani, Ane Ziherlove 6, se r a z r e š i funkcije prcdscd-
nika Komiteja m družbene dejavno.sti z dnem 29. 6. 1989.

2. Tov.. Stanega Curka, roj. 29. 5. 1933, pravnika, Manujo-
čega Porentova 1, se z dnem 30. 6. 1989 d o 1 o č i za prcd-
sednika Komiteja za družbene dejavnosti.

3. Tov. Huberta Ocvirka, roj. 15. 7. 1942, pravnika, stanujo-
čega v Ljubljani, Zitierlova 2, se r a z r e š i funkcije sekre-
tarja Sekretariata za Ijudsko obrambo z dnem 20. 6. 1989.

4. Tov. Petra Hočevarja, roj. 9. 8. 1938, dipl. ekonomisia,
stanujočega v Ljubljani, Ane Ziherlove 2, sc / dnem 21.6.
1989določi, da n a d o m e š č a sekretarjaSekreiariaiaza
ljudsko obrambo do 11. 7. 1989.

Seja je bila končana ob 17. uri.

SEKRETARKA SKUPSČINE PRESEDNIK SKUP^ČINE
Tatjana KOMAC, l.r. Otmar ZORN, l.r.


